Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа с. Гражданка Анучинского

 муниципального округа Приморского края»

 «10» сентября 2025 г                                                                                          № 86-а

ПРИКАЗ

«О проведении I (школьного) этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году»

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к

научно-исследовательской деятельности, поддержки одарѐнных детей, обладающих

неординарными способностями и ярко выраженным талантом, добившихся особых

успехов в изучении общеобразовательных дисциплин, на основании приказа КУМОУО от

03.09.2025 года № 101-п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в сентябре-октябре 2025 года I (школьный) этап Всероссийской олимпиады

по  предметам, перечень которых утверждѐн приказом Минобрнауки.

2.Назначить Леонову Ирину Викторовну, заместителя директора по УВР и школьным

координатором всероссийской олимпиады школьников (далее школьный координатор

ВсОШ).

3. Леоновой И.В ., школьному координатору ВсОШ

 - организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

утверждѐнному Отделом образования графику (Приложение 1):

- разместить  график олимпиад на сайте школы до 13 сентября 2025 года.

5. Леоновой И.В. создать предметное жюри по проверке ученических работ

(ответственные руководители ШМО), для определения победителей, призѐров и

участников муниципального этапа олимпиады школьников (победителями I (школьного)

этапа всероссийской олимпиады школьников признать обучающихся, набравших не менее

75%  баллов, призѐрами  не менее 50% балла от максимально возможного количества

баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий).

7. Утвердить состав школьного жюри всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026

учебном году (приложение №2).

8. Жюри предоставить не позднее 3-х дней со дня проведения олимпиады протоколы всех

участников проведения олимпиады (приложение №3)

9. Утвердить титульный лист к Олимпиадным работам обучающихся (Приложение 4)

10. Ответственность за соблюдение конфиденциальности сведений об олимпиадных

заданиях в период подготовки и проведения школьного этапа олимпиады возложить на

заместителя директора Леонову И.В., школьного координатора ВсОШ.

11.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.Директора школы:                                     Н.В. Шмыгарева.

		2025-10-23T15:03:43+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА С. ГРАЖДАНКА АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ"